ПРОТОКОЛ № 1/2020
заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства,  претендующих на субсидирование
05.08. 2020  г.
09:00

Зал  администрации городского поселения «Жешарт»

    Председательствует на заседании комиссии – Никитин Л.С. –    и.о. руководителя администрации городского поселения «Жешарт»,
Протокол заседания комиссии ведет руководитель отдела правового, кадрового обеспечения и по профилактике коррупционных правонарушений администрации городского поселения «Жешарт» Мельникова В.Е., секретарь комиссии,
Присутствовали на заседании члены  комиссии:
Глава городского поселения «Жешарт» - председатель Совета городского поселения «Жешарт» Дитрих А.П.

    Заместитель главного бухгалтера централизованной бухгалтерии администрации городского поселения «Жешарт» Попова В.В.,
    Начальник Управления экономического развития администрации МР «Усть-Вымский» Малафеев А.Н. (по согласованию),

    Член координационного Совета по малому и среднем предпринимательству при администрации городского поселения «Жешарт» Семенова Е.Г. (по согласованию).
   Присутствовало  6 из 8 членов комиссии. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

         1.О соответствии (несоответствии) субъектов малого и среднего предпринимательства:

- условиям предоставления субсидии,

          -требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
           - требованиям Порядка   субсидирования части затрат субъектов социального предпринимательства (приложение 1 к целевой муниципальной программе  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования городского поселения «Жешарт» на 2020-2022 г.г.», утвержденной постановлением администрации городского поселения «Жешарт» от 30.12.2019 № 328).

1.СЛУШАЛИ:
          Никитин Л.С. – администрацией городского поселения «Жешарт» 06 июля на официальном сайте администрации поселения было размещено объявление о приеме документов от субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение субсидии.

    Согласно журналу приема заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства в администрацию  городского поселения «Жешарт» на дату окончания подачи заявок 23.07.2020 года поступило 2 заявления по установленной форме:

1.
ООО «Жешартская тепловая компания»,

2.
ООО «Усть-Вымское ПАТП».

Администрация городского поселения «Жешарт» проверив полноту (комплектность), оформление представленных субъектами малого и среднего предпринимательства документов, их соответствие требованиям направила в комиссию по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства,  претендующих на субсидирование части затрат субъектов социального предпринимательства  2 комплекта документов.

ООО «Жешартская тепловая компания» – заявитель представил в администрацию согласно журналу приема заявок 21.07.2020 г. в 11:40 документы, предусмотренные п. 12 Порядка субсидирования части затрат субъектов социального предпринимательства (приложение 1 к муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации городского поселения «Жешарт» от 30.12.2019 №328) на финансирование обоснованных и документально подтвержденных затрат: приобретение сырья, материалов для обеспечения деятельности.
ВЫСТУПИЛИ:

Никитин Л.С. – комиссии необходимо рассмотреть документы и осуществить оценку соответствия субъекта малого и среднего предпринимательства условиям предоставления субсидии, а также требованиям, установленным Федеральным законом № 209-ФЗ и Порядком субсидирования части затрат субъектов социального предпринимательства (приложение 1 к муниципальной программе).
       ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

Общество с ограниченной ответственностью «Жешартская тепловая компания» соответствует условиям предоставления субсидии и требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и  постановлением администрации городского поселения «Жешарт» от 30.12.2020 №328 (приложение 1 к муниципальной программе).
Рекомендовать  администрации городского поселения «Жешарт» заключить Соглашение с ООО «Жешартская тепловая компания» о предоставлении субсидии  для субсидирования  части затрат субъектов социального предпринимательства - субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющим социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности граждан и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, и отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям, внесенным в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства на общую сумму 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.

       Голосовали:

«ЗА»- 6, «ПРОТИВ» -0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

2.СЛУШАЛИ:
          Никитин Л.С. -
ООО «Усть-Вымское ПАТП» – заявитель представил в администрацию согласно журналу приема заявок 21.07.2020 г. в 13:25 документы, предусмотренные п. 12 Порядка субсидирования части затрат субъектов социального предпринимательства (приложение 1 к муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации городского поселения «Жешарт» от 30.12.2019 №328) на финансирование обоснованных и документально подтвержденных затрат: приобретение в собственность  транспортных средств для осуществления деятельности.
ВЫСТУПИЛИ:

Никитин Л.С. – комиссии необходимо рассмотреть документы и осуществить оценку соответствия субъекта малого и среднего предпринимательства условиям предоставления субсидии, а также требованиям, установленным Федеральным законом № 209-ФЗ и Порядком субсидирования части затрат субъектов социального предпринимательства (приложение 1 к муниципальной программе).
       ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

Общество с ограниченной ответственностью «Усть-Вымское ПАТП» соответствует условиям предоставления субсидии и требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и  постановлением администрации городского поселения «Жешарт» от 30.12.2020 №328 (приложение 1 к муниципальной программе).
Рекомендовать  администрации городского поселения «Жешарт» заключить Соглашение с ООО «Усть-Вымское ПАТП» о предоставлении субсидии  для субсидирования  части затрат субъектов социального предпринимательства - субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющим социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности граждан и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, и отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям, внесенным в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства на общую сумму 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.

Голосовали:

«ЗА»- 6, «ПРОТИВ» -0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0.
Председатель  Комиссии                                                        Л.С. Никитин
Секретарь комиссии                                                           В.Е. Мельникова
1
3